西荒小学
关于免费午餐的整改报告

尊敬的各位领导：

西荒小学免费午餐领导小组根据免费午餐稽查员指出的九项问题和建议表示诚恳的接受，并进行了深刻的反思，我校逐项的进行了整改，使免费午餐规范化，现将整改情况汇报如下：
1、严格厨师着装及卫生管理。学校根据本校实际制定了“学校厨房工作人员行为规范”，厨房工作人员每天上班前及下班后各洗浴一次，学校经常对厨房工作人员的头发、手指甲进行检查，保证个人卫生合格，严禁厨房工作人员佩戴首饰。厨房工作人员上班时间必须着正装，下班后及时更衣，免费午餐领导小组不定期进行检查，随时将检查结果进行反馈及通报，学校对于未能及时整改者及时调离工作岗位或辞退。
2、地面卫生，学校实施区域划分，责任到人，免费午餐领导小组定期检查，发现问题及时解决，确保餐厅及厨房的卫生达标。
3、储藏室的管理工作，免费午餐领导小组根据本校实际制定了“储藏室食物管理规程”，管理员严格按规程进行操作做到货架上食品摆放整齐规范，严禁变质食品进入库房。平时免费午餐管理检查小组不定期进行抽查，从多次的检查情况看，储藏室的管理工作已日趋规范。
4、餐具卫生方面，学校已制定了“餐具卫生管理办法”，专门设立餐具卫生管理人员，管理员在平时的工作中严格按“餐具卫生管理办法”进行操作，实行餐具一清、二洗、三冲、四消毒“一条龙”，通过学校卫生检查小组平时的多次检查可以看出餐具卫生已达到了标准。
5、现在我校学生用餐前都能有相关教师组织学生餐前洗手，做到了不洗手不吃饭，现在饭前洗手已成为师生一种良好的习惯。
6、学校针对菜品质量不达标的情况，现已进行了全面的整改，严格规范原材料的采购、加工、制作流程，聘请了专业人员进行现场指导及培训，现在的菜品质量已得到了教师、学生及家长的认可。
7、严格实行了师生同餐制，即学生吃的饭菜与教师一样，杜绝了两样饭菜现象。
8、严格食品出库及入库的管理工作，现库管人员均能及时填写出、入库记录，且签字手续齐全，从自查情况可以看出，现在的运作已经规范。
9、注重食品安全管理及资金安全管理，在日常工作中严格按制度办事，按程序办事。
10、对于稽查人员匿名调查学生时，学生反映午餐情况不属实之事，学校也进行了认真的反思，因为免费午餐对于学校及农村小学的学生来说都属于新生事物，学生在校从未吃过这么好的免费午餐，从整体来说学生对免费午餐还是满意的。
综上所述，学校对此项目已高度重视，对上级领导反馈的整改意见进行了认真反思，对此项工作已进行了全面的整改，以此不断提升项目的规范执行水平。让本校的免费午餐工作以全新的姿态迎接领导的再次光临！